
1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 

MĚSTSKÝ OBVOD 

 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 63.  schůze Rady městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 30. března  2009 

 

 

čís. usn. 1561/63 – čís. usn. 1611/63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Liana Janáčková                                                     RSDr. Jiří Boháč 

             starostka                                                                        místostarosta 

 
 

 

 

 

 



2 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 

 

1561/63 s c h v a l u j e  

  rozpočtová opatření:         

 

zvýší se pol. 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu, ÚZ 98216    o 545.000,-- Kč       

 

zvýší se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeţi  

pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru o 369.000,-- Kč 

pol. 5031 – Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti      o 96.000,-- Kč 

pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

           o 33.000,-- Kč 

pol. 5038 – Povinné pojistné na úrazové pojištění   o 6.000,-- Kč 

pol. 5136 – Knihy, učební pomůcky a tisk   o 2.000,-- Kč 

pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený  o 7.000,-- Kč 

pol. 5156 – Pohonné hmoty a maziva    o 10.000,-- Kč 

pol. 5162 – Sluţby telekomunikací a radiokomunikací 

           o 6.000,-- Kč 

pol. 5167 – Sluţby školení a vzdělávání    o 11.000,-- Kč 

pol. 5173 – Cestovné       o 2.000,-- Kč 

pol. 5175 – Pohoštění       o 3.000,-- Kč 

ORJ 6, ÚZ 98216 

 

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková     T: 31. 3. 2009   

    vedoucí finančního odboru  

 

 

 

 

1562/63 p r o j e d n a l a  

  návrh na rozpočtová opatření dle předloţeného materiálu 

 

  ž á d á  

  RM rozhodnout o souhlasu s návrhem  

 

  u k l á d á  

finančnímu odboru zaslat návrh na rozpočtová opatření s doporučením 

RMOb prostřednictvím odboru financí a rozpočtu MMO RM  

 

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková     T: 7. 4. 2009   

     vedoucí finančního odboru   



3 

1563/63 p r o j e d n a l a  

  ţádost p. Miroslava Kuchaře, nájemce objektu Karasova 2019/21,  

Ostrava – Mariánské Hory, o prominutí nájmu za období  

11/2008 – 02/2009, případně uzavření dohody o splátkách – platební 

kalendář – na celkovou dluţnou částku ve výši 71.500,-- Kč, coţ je dluh 

na nájemném za období 11/2008, 12/2008, 1/2009 a 2/2009 

 

z a m í t l a  

ţádost o prominutí dluţné částky  

 

  d o p o r u č u j e 

RM rozhodnout o uzavření smlouvy o Uznání dluhu a dohody  

o splátkách s ţadatelem dle předloţeného návrhu 

 

  u k l á d á  

odboru kancelář vedení radnice zaslat RM doporučení RMOb včetně 

smlouvy o Uznání dluhu a dohody o splátkách prostřednictvím 

příslušného odboru MMO 

 

Zodp.: Bc. Pavla Uhrová     T: 10. 4. 2009   

      vedoucí odboru KVR 

 

 

 

 

1564/63 p r o j e d n a l a  

ţádost Křesťanské mateřské školy, U Dvoru 22, o udělení výjimky 

v počtu dětí na třídu pro školní rok 2009/2010 

 

r o z h o d l a  

povolit výjimku ze stanoveného počtu dětí na třídu Křesťanské     

mateřské školy , U Dvoru 22 na 28 dětí pro školní rok 2009/2010   

 

u k l á d á  

odboru kancelář vedení radnice informovat o usnesení RMOb ředitelku 

Křesťanské Mateřské školy, U Dvoru 22 

 

Zodp.: Bc. Pavla Uhrová     T: 3. 4. 2009   

    vedoucí odboru KVR 

 

 

 

 



4 

1565/63 b e r e  n a  v ě d o m í  

  informaci, ţe od 1. dubna 2009 se městský obvod Mariánské Hory  

a Hulváky stává plátcem DPH 

 

p r o j e d n a l a   

návrh cen placené inzerce ve Zpravodaji Mariánských Hor a Hulvák 

dle přiloţeného ceníku s účinností od 1. dubna 2009 

 

d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o cenách inzerce ve Zpravodaji Mariánských Hor  

a Hulvák dle přiloţeného ceníku s účinností od 1. dubna 2009   

 

u k l á d á 

odboru kancelář vedení radnice zaslat doporučení RMOb RM  

 

 Zodp.: Bc. Pavla Uhrová     T: 1. 4. 2009   

     vedoucí odboru KVR 

 

 

 

 

1566/63 p r o j e d n a l a 

ţádost  paní Heleny Babjákové a Boţeny Janíčkové o poskytování 

pečovatelské sluţby 

 

d o p o r u č u j e 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví MMO rozhodnout o uzavření 

Smlouvy o poskytování pečovatelské sluţby mezi Statutárním městem 

Ostrava a: 

              a) Helenou Babjákovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * * *,  

                Ostrava – Mariánské Hory  

                    b) Boţenou Janíčkovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * * *,                  

                   Ostrava – Mariánské Hory  

 

u k l á d á   

oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postiţením zajistit 

předloţení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 

RMOb Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví, MMO za účelem dalšího postupu  

 

  Zodp.: Ing. Marcela Kočová     T: 9. 4. 2009  

     vedoucí oddělení péče o seniory 

              a osoby se zdravotním postižením 



5 

1567/63 p r o j e d n a l a 

návrh oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postiţením na 

uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování pečovatelské sluţby dle 

důvodové zprávy  

 

d o p o r u č u j e 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví MMO rozhodnout o uzavření 

dodatku ke smlouvě o poskytování pečovatelské sluţby mezi Statutárním 

městem Ostrava a: 

- Jánem Skurčákem, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, Moravská Ostrava 

a Přívoz, místo pobytu * * * * *, Ostrava-Mar.Hory, (č. Smlouvy 

3016/2008/SVZ) 

 

u k l á d á   

oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postiţením zajistit 

předloţení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 

RMOb Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví, MMO za účelem dalšího postupu  

 

  Zodp.: Ing. Marcela Kočová     T: 9. 4. 2009   

     vedoucí oddělení péče o seniory 

               a osoby se zdravotním postižením  

 

 

 

 

1568/63 p r o j e d n a l a 

ţádost paní Zdeňky Dibusové o uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě 

s pečovatelskou sluţbou  

 

d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o  uzavření nájemní smlouvy s:  

 

paní Zdeňkou Dibusovou k bytu č. 39  v domě s pečovatelskou sluţbou, 

na ul. * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory dle předloţeného návrhu, 

která bude mj. obsahovat tato základní ustanovení:  

- nájem na dobu neurčitou 

- výše regulovaného základního nájemného činí  514,01 Kč 

 

 

 

 

 



6 

   u k l á d á   

oddělení bytovému zajistit předloţení tohoto usnesení  včetně 

kompletního materiálu projednaného RMOb Mariánské Hory a Hulváky 

věcně příslušnému odboru MMO za účelem dalšího postupu  

 

Zodp: Ing. Lukáš Lesňák     T: 9. 4. 2009 

   vedoucí bytového oddělení  

 

 

 

 

1569/63 p r o j e d n a l a  

návrh „Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2011/2008/OD/LPO“ vedenou 

v centrální evidenci MOb Mariánské Hory a Hulváky pod číslem 

S/0016/2008/MHaD na čištění místních komunikací v městském obvodu 

Mar. Hory a Hulváky se společností A.S.A., spol. s r.o., se sídlem firmy 

Ďáblická 791/89, Praha 8, PSČ 182 00, IČ: 458 09 712,  

DIČ: CZ458 09 712 

 

d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, č. 

objednatele 2011/2008/OD/LPO vedenou v centrální evidenci MOb 

Mariánské Hory a Hulváky pod číslem S/0016/2008/MHaD na čištění 

místních komunikací v městském obvodu Mar. Hory a Hulváky se 

společností A.S.A., spol. s r.o., se sídlem firmy Ďáblická 791/89, Praha 8, 

PSČ 182 00, IČ: 458 09 712, DIČ: CZ458 09 712 

 

u k l á d á  

odboru výstavby, VHaZ zajistit předloţení tohoto usnesení včetně 

kompletního materiálu projednaného RMOb Mariánské Hory a Hulváky 

prostřednictvím odboru dopravy MMO, k projednání v RM  

 

Zodp.:Ing. Dagmar Pulchartová    T: 3. 4. 2009   

   vedoucí odboru výstavby, VHaZ 

 

 

 

1570/63 p r o j e d n a l a  

ţádost odboru ochrany ţivotního prostření MMO o vyjádření k návrhu 

změny obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území SMO, ve znění vyhlášky č. 13/2006 a č. 7/2008 

 



7 

s o u h l a s í  

s návrhem na rozšíření lokalit určených pro volný pohyb psů v k. ú. 

Mariánské Hory pozemek p.č. 1093, mezi ulicemi 1. máje, ul. Zelenou a 

ul. Výstavní, v k.ú. Zábřeh – Hulváky pozemek p.č. 388/36, roh ul. 

Varšavská a ul. Ţákovská   

 

u k l á d á 

zaslat odboru ochrany ţivotního prostření MMO vyjádření k navrhované 

změně obecně závazné vyhlášky ve smyslu usnesení RMOb 

 

Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová    T: 3. 4. 2009   

      vedoucí odboru výstavby, VHaZ 

 

 

 

 

1571/63 p r o j e d n a l a  

ţádost o pronájem bytu ţadatele Vladimíra Černíka, Eleny Michalčíkové, 

Ivana Stojky a Vlastimila Novotného 

 

  d o p o r u č u j e  

  RM rozhodnout o uzavření nájemních smluv s ţadateli: 

a) Vladimírem Černíkem, k bytu č. 4, v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného 1.177,50 

Kč, na  dobu určitou do 31. 3. 2010  

b) Elenou Michalčíkovou, k bytu č. 1, v domě * * * * *,  

Ostrava  –  Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného 1.574,13 Kč, na   dobu určitou do 31. 3. 2010 

                  d) Vlastimilem Novotným, k bytu č. 8, v domě * * * * *,     

                         Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného  

                       1.195,65 Kč, na dobu určitou do 31. 10. 2009  

 

  u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv s doporučením RMOb 

prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  RM 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  8. 4. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

 



8 

r o z h o d l a 

nevyhovět ţádosti: 

c) Ivana Stojky o pronájem bytu č. 1, v domě * * * * *,  

      Ostrava – Hulváky 

 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatele o rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  8. 4. 2009 

       vedoucí bytového oddělení 

 
 

 

 

1572/63 p r o j e d n a l a  

písemné ţádosti Eriky Rácové, Pavly Rácové a Jany Krulišové  

o pronájem bytů  

 

r o z h o d l a  

a) nevyhovět ţádostem o pronájem bytu Eriky Rácové a Pavly Rácové 

b) nevyhovět ţádosti Jany Krulišové o pronájem bytu č. 12, vel. 1+1, 

         v domě * * * * *, Ostrava – Hulváky  

 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 

Zodp:  Ing. Lukáš Lesňák     T: 8. 4. 2009  

   vedoucí bytového oddělení 
 

 

 

 

1573/63 p r o j e d n a l a  

  souhlas p. Dagmar Juhaňákové  s uzavřením  nové nájemní smlouvy   

  na dobu určitou  

 

  d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o uzavření nové nájemní smlouvy s ţadatelkou  

Dagmar Juhaňákovou,  k bytu č. 6, v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného 1.310,48 Kč, 

na dobu určitou do 31. 10. 2009 

 

 

 



9 

u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat návrh nájemní smlouvy s doporučením RMOb 

prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  RM 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  8. 4. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1574/63 p r o j e d n a l a  

odvolání proti rozhodnutí RMOb a ţádost o uzavření nové nájemní 

smlouvy ţadatelky Dagmar Balaţové 

 

  r e v o k u j e 

své usnesení č. 1426/58 – d) ze dne 12. 1. 2009 

své usnesení č. 1542/62 ze dne 10. 3. 2009    

 

d o p o r u č u j e  

  RM  rozhodnout o uzavření nové  nájemní smlouvy s ţadatelkou  

Dagmar Balaţovou,  k  bytu č. 21, v domě * * * * *, Ostrava – Hulváky, 

výše regulovaného základního nájemného 1.080,33 Kč, na dobu určitou 

do 31. 8. 2009 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat návrh nájemní smlouvy s doporučením RMOb 

prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  RM 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  8. 4. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1575/63 p r o j e d n a l a  

ţádosti Ondřeje Kokyho, Jozefa Kökényho, Jany Horvathové  

a Jana Vilíma o uzavření nové nájemní smlouvy, u kterých je nájemní 

smlouva platná do 30. 4. 2009 

 

  r e v o k u j e 

a) své usnesení č. 1543/62 – e) ze dne 10. 3. 2009  

b) své usnesení č. 1543/62 – g) ze dne 10. 3. 2009  

c) své usnesení č. 1543/62 – h) ze dne 10. 3. 2009  

 

 



10 

d o p o r u č u j e  

  RM  rozhodnout o uzavření nových nájemních smluv s ţadateli: 

a) Ondřejem Kokym,  k bytu č. 2, v domě * * * * * ,  

Ostrava Hulváky,    výše regulovaného základního nájemného  

2.281,32 Kč, na dobu určitou do  31. 10. 2009 

b) Jozefem Kökénym, k bytu č. 3, v domě * * * * *,  

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného  

1.154,59 Kč, na dobu  určitou  do 31. 10. 2009 

c) Janou Horvathovou, k bytu č. 1, v domě * * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného    

1.182,56 Kč, na dobu určitou do 31. 10. 2009 

d) Janem Vilímem, k bytu č. 1, v domě * * * * *,  

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného    

748,39 Kč, na dobu určitou do 31. 10. 2009  

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv s doporučením RMOb 

prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  RM 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  8. 4. 2009 

       vedoucí bytového oddělení 

 

   
 

1576/63 p r o j e d n a l a  

  ţádosti o výměnu bytů ţadatelů: 

a) Dagmary Jaroškové, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské  Hory a 

Martina Jaroška, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské  Hory 

b) Markéty Pavelkové, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory a 

Jaroslava Pavelka, bytem * * * * *,  Ostrava – Hulváky  

 

  d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto: 

a) s p. Dagmarou Jaroškovou, k bytu č. 55, v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 

nájemného 1.297,84 Kč 

s p. Martinem Jaroškem, k bytu č. 42, v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního  

nájemného 1.831,03 Kč 
 



11 

b) s p. Markétou Pavelkovou, k bytu č. 4, v domě * * * * * , Ostrava – 

Hulváky, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 

nájemného 3.132,68 Kč 

c) s p. Jaroslavem Pavelkem, k bytu č. 6, v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 

nájemného 1.157,87 Kč 

 

  u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat ţádosti o výměnu bytů a návrhy nájemních 

smluv s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního a bytového 

odboru MMO RM 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T:  8. 4. 2009 

      vedoucí bytového oddělení  

 

 

 

1577/63 p r o j e d n a l a  

přechod nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona 40/1964 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a ţádosti o uzavření nájemní smlouvy s ţadatelkami:  

a) Katarinou Seidlerovou, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

b)  Aneţkou Borovou, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 

  d o p o r u č u j e  

  RM rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto:  

a) s p. Katarinou Seidlerovou, k bytu č. 41, v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 

nájemného 2.339,65 Kč 

b) s p. Aneţkou Borovou, k bytu č. 20, v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 

nájemného 2.316,46 Kč 

 

  u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně návrhů 

nájemních smluv s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního a 

bytového odboru MMO  RM  

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T:  8. 4. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 
 



12 

1578/63 p r o j e d n a l a  

zajištění přístřeší pro nájemníky Ludvíka Mančáře, Pavlu a Tomáše 

Výtiskovi, Ivanu Zuzíkovou, Davida a Silvii Klepáčovi a Zdeňka Mezeje 

 

  d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o uzavření smlouvy o poskytnutí přístřeší s těmito 

nájemníky:(v případě, ţe budou výše uvedení nájemníci souhlasit s 

pronájmem přístřeší) 

a) Ludvíkem Mančářem,  přístřeší  v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, dveře č. 7,  na dobu určitou – tři měsíce, výše 

regulovaného základního nájemného 948,72 Kč 

b) Pavlou a Tomášem Výtiskovými, přístřeší v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, dveře č. 6, na dobu určitou – tři měsíce, výše 

regulovaného základního nájemného 1.106,86 Kč 

c) Ivanou Zuzíkovou, přístřeší v domě * * * * *, Ostrava – Hulváky, 

dveře č. 11, na dobu určitou – tři měsíce, výše regulovaného 

základního nájemného 1.380,57 Kč 

d) Davidem a Silvií Klepáčovými, přístřeší v domě * * * * *, Ostrava – 

Hulváky, dveře č. 12, na dobu určitou – tři měsíce, výše regulovaného 

základního nájemného 1.080,33 Kč 

e) Zdeňkem Mezejem, přístřeší v domě * * * * *, Ostrava – Hulváky, 

dveře č. 9, na dobu určitou – tři měsíce, výše regulovaného 

základního nájemného 362,35 Kč 

 

  u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně návrhů smluv o 

poskytnutí přístřeší s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního 

a bytového odboru MMO RM  

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T:  8. 4. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1579/63 p r o j e d n a l a  

návrh na odpis nevymahatelné pohledávky Pavla Bundila, IČ 16657136, 

K Trati 38, 739 34 Šenov, ve výši 17.372,-- Kč za dluţné nájemné za 

nebytové prostory v roce 1996 v domě Přemyslovců 32/793, Ostrava – 

Mariánské Hory   

 

 

 

 



13 

  d o p o r u č u j e  

  RM vyslovit souhlas s odpisem nevymahatelné pohledávky  

  Pavla Bundila, IČ 16657136, K Trati 38, 739 34 Šenov, ve výši  

17.372,-- Kč za dluţné nájemné za nebytové prostory v roce 1996 v domě 

Přemyslovců 32/793, Ostrava – Mariánské Hory z účetnictví obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky   

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zajistit předloţení tohoto usnesení včetně 

kompletního materiálu projednaného RMOb Mariánské Hory a Hulváky 

příslušnému odboru MMO za účelem dalšího postupu 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                               T: 5. 4. 2009 

     vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1580/63 p r o j e d n a l a  

návrh změny účelu pouţití kapitálových výdajů § 3612 – bytové 

hospodářství na rok 2009 – přesun na pol. 6121 stavební investice, 

měření ÚT místo domů Gen. Hrušky 16 a  Novoveská 14, provést měření 

ÚT v domech Fráni Šrámka 7, 9, 11, 28, 30, 32 a Zelená 88, 90, 62, 94, 

Ostrava – Mariánské Hory   

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zajistit předloţení tohoto usnesení včetně 

kompletního materiálu projednaného RMOb Mariánské Hory a Hulváky 

příslušnému odboru MMO 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                               T: 5. 4. 2009 

    vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

1581/63 p r o j e d n a l a  

ţádosti Ester Kučerové, Gen. Janka 1158/5, Ostrava – Mariánské Hory, 

Medas Plus s.r.o., Jahnova 3/956, Ostrava – Mariánské Hory, Naděţdy 

Zajacové, Martinovská 3145, Ostrava – Martinov a Jiřího Valusiaka, 

Alšova 10/576, Ostrava – Poruba, o pronájem nebytových prostor v 

domě 28. října 247/879, Ostrava – Mariánské Hory 

 

 



14 

  1 . d o p o r u č u j e  

  RM  rozhodnout o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor  

s Ester Kučerovou, Gen. Janka 1158/5, Ostrava – Mariánské Hory, na 

dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Účel podnikání – prodej 

spodního prádla (pokračování v prodeji jako doposud). Výše základního 

smluvního nájemného 2.100,-- Kč/m
2
/rok za 50 m

2
  celkové plochy 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zajistit předloţení tohoto usnesení včetně 

kompletního materiálu projednaného RMOb  Mariánské Hory a Hulváky 

odboru majetkovému  MMO za účelem dalšího postupu 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák          T: 5. 4. 2009 

   vedoucí bytového oddělení 

 

2 . r o z h o d l a 

nevyhovět ţádostem: 

Medas Plus s.r.o., Jahnova 3/956, Ostrava – Mariánské Hory 

Naděţdy Zajacové, Martinovská 3145, Ostrava – Martinov  

Jiřího Valusiaka, Alšova 10/576, Ostrava – Poruba 
 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatele o rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                                T: 5. 4. 2009 

    vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

1582/63 p r o j e d n a l a  

návrh na změnu v platbě DPH ve výši 19% z pronájmu garáţí a 

garáţových stání v Ostravě – Mariánských Horách,  varianta A – 

současný předpis nájmu z pronájmu garáţe nebo garáţového stání je 

včetně DPH, ke smlouvě o pronájmu garáţe, nebo garáţového stání je 

nutné vystavit dodatek  a varianta B – k současnému předpisu nájmu 

z pronájmu garáţe nebo garáţového stání se přičte DPH, ke smlouvě o 

pronájmu garáţe, nebo garáţového stání je nutné vystavit dodatek.  

  

  d o p o r u č u j e  

RM  rozhodnout o návrhu na změnu v platbě DPH ve výši 19% 

z pronájmu garáţí a garáţových stání v Ostravě – Mariánských Horách, 

dle varianty  B – k současnému předpisu nájmu z pronájmu garáţe nebo 



15 

garáţového stání se přičte DPH   a rozhodnout o dodatku ke smlouvě o 

nájmu garáţe a garáţového stání  

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zajistit předloţení tohoto usnesení včetně 

kompletního materiálu projednaného RMOb Mariánské Hory a Hulváky 

příslušnému odboru MMO RM 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                               T: 5. 4. 2009 

    vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

1583/63 p r o j e d n a l a  

návrh hodnotící komise na uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého 

rozsahu „Výměna oken v domě Výstavní 4“ s podnikatelem – právnickou 

osobou podnikající podle ţivnostenského listu pod jménem 

SVĚT OKEN  s. r. o. 

se sídlem Jasenice 1254, PSČ 755 01 Vsetín             

  IČ: 258 31 925 

 

  d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu 

„Výměna oken v domě Výstavní 4“ dle předem dodané cenové nabídky 

za max. přípustnou cenu 491.850,-- Kč bez DPH, včetně 9% DPH 

536.117,-- Kč 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zajistit předloţení tohoto návrhu prostřednictvím 

odboru legislativního a právního MMO k projednání v RM za účelem 

dalšího postupu  

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T:  6. 4. 2009  

              vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1584/63 p r o j e d n a l a  

návrh hodnotící komise na uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého 

rozsahu „Montáţ, oprava, výměna, revize a tlakové zkoušky vyhrazených 

plynových zařízení“ s podnikatelem – fyzickou osobou podnikající podle 

ţivnostenského listu pod jménem 



16 

Milan Sondel 

se sídlem Lechowiczova 2835/ 31, PSČ 702 00 Ostrava –  

Moravská Ostrava        

  IČ: 403 36 662 

 

  d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu 

„Montáţ, oprava, výměna, revize a tlakové zkoušky vyhrazených 

plynových zařízení“, v rozsahu a za max. přípustné ceny dle předem 

dodané cenové nabídky 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zajistit předloţení tohoto návrhu prostřednictvím 

odboru legislativního a právního MMO k projednání v RM za účelem 

dalšího postupu 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T:  6. 4. 2009 

              vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

1585/63 p r o j e d n a l a  

  ţádost OKADEKA STAR s.r.o., Soběšovice 43 a slečny  

  Terezy Janáčkové, Baarova 4/2073, Ostrava – Mariánské Hory  

o pronájem nebytových prostor v domě Stojanovo náměstí 1/1072, 

Ostrava – Mariánské Hory  

 

  1 . d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 

s Terezou Janáčkovou, Baarova 4/2073, Ostrava – Mariánské Hory. Účel 

podnikání – prodejna a prostor pro lektorskou činnost v oblasti kreativní 

tvorby. Výše základního nájemného 1.050,-- Kč/m
2
/rok  za prodejní 

plochu, 550,-- Kč/m
2
/rok za dílenskou plochu, 110,-- Kč/m

2
/rok za plochu 

ostatní a 1,-- Kč/m
2/
rok za plochu sklepa  

    

u k l á d á  

bytovému oddělení zajistit předloţení tohoto usnesení včetně 

kompletního materiálu projednaného RMOb Mariánské Hory a Hulváky 

odboru majetkovému  MMO za účelem dalšího postupu 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                               T: 5. 4. 2009 

    vedoucí bytového oddělení 



17 

  2 . r o z h o d l a  

  nevyhovět ţádosti OKADEKA STAR s.r.o. 

 

  u k l á d á 

  bytovému oddělení informovat ţadatele o rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                               T: 5. 4. 2009 

    vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

1586/63 d o p o r u č u j e 

RM  

zrušit usnesení RM č. 6733/88 ze dne 24.2.2009, kterým rozhodla na 

straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 

- p. p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 5/45 ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 5/51 ostatní plocha, zeleň 

  - vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s: 

  InterCora, spol. s r. o., se sídlem Plzeň, Lochotínská 18,  

  okres Plzeň-město,    PSČ 301 00, IČ: 477 14 018 za účelem zřízení  

a provozování kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a kabelové 

přípojky nízkého napětí v rozsahu daném geometrickým plánem              

č. 1656-895/2008-A ze dne 27.11.2008 na dobu neurčitou, za 

dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 40 000,- Kč 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci, ţe byly splněny podmínky pro uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene, které byly uvedeny ve smlouvě o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene č. 4/2006 ze dne 12. října 2006, k pozemkům p. 

p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 5/45 ostatní plocha, 

zeleň a p. p. č. 5/51 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pro oprávněné: 

InterCora, spol. s r. o., se sídlem Plzeň, Lochotínská 18, okres  

Plzeň-město,  PSČ 301 00, IČ: 477 14 018 

2.Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem Praha 4, Michle,                       

Za Brumlovkou 266/6, PSČ 140 22, IČ: 601 93 336 

 

 

 



18 

d o p o r u č u j e 

RM 

1. na straně povinného, uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene                               

dle přílohy č. 4 předloţeného materiálu k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské 

Hory  a Hulváky, a to p. p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. 

p. č. 5/45 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 5/51 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava ve prospěch kaţdého vlastníka budovy č. 

p. 2095 postavené na pozemku st. p. č. 3409 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a přípojek, a to kanalizační 

přípojky, vodovodní přípojky a kabelové přípojky nízkého napětí věcné 

břemeno s oprávněným:  

   InterCora, spol. s r. o., se sídlem Plzeň, Lochotínská 18, okres  

   Plzeň-město,  PSČ 301 00, IČ: 477 14 018 

za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky, vodovodní    

přípojky a kabelové přípojky nízkého napětí v rozsahu daném 

geometrickým plánem č. 1656-895/2008-A ze dne 27. listopadu 2008 na 

dobu neurčitou,   za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 47.600,- 

Kč včetně 19 % DPH  

 

2. na straně povinného, uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene dle 

přílohy č. 6 předloţeného materiálu k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky,  a to p. p. č. 5/45 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 5/51 

ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

s oprávněným: 

Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem Praha 4, Michle,                          

Za Brumlovkou 266/6, PSČ 140 22, IČ: 601 93 336 

za účelem zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení   

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1656-895/2008-8 ze dne    

27. listopadu 2008   na dobu neurčitou za dohodnutou jednorázovou  

úplatu ve výši 11.900,- Kč včetně 19 % DPH  

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat tato doporučení RMOb RM prostřednictvím 

věcně příslušného odboru magistrátu 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková          T: 7. 4. 2009  

       vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 



19 

1587/63 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti INTOZA s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Nemocniční 2902/13, PSČ 702 00, IČ: 258 73 261 o prodej 

pozemku p. p. č. 177/19 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem výstavby sídla firmy 

 

s o u h l a s í 

s umístěním stavby administrativního objektu na pozemku  

p. p. č. 177/19 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava 

 

d o p o r u č u j e 

ZMOb navrhnout ZM prodat část pozemku p. p. č. 177/19 ostatní plocha, 

manipulační plocha o výměře 1090 m
2
, dále označen jako pozemek p. p. 

č. 177/19 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava dle zaměření geometrickým plánem č. 1635-77/2008 

potvrzeným katastrálním úřadem dne 2.9.2008, společnosti  INTOZA s. r. 

o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Nemocniční 2902/13, PSČ 702 

00, IČ: 258 73 261 za vzájemně sjednanou cenu ve výši 850.000 Kč a 

uzavřít kupní smlouvu   dle přílohy č. 11 předloţeného materiálu 

 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková       T: 27. 4. 2009 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

1588/63 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti SUBI STYL s. r. o., se sídlem Ostrava-Mar. Hory,            

Grmelova 2069/9, PSČ 709 00, IČ: 258 64 661 o pronájem pozemku st. 

p. č. 249 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 385 m
2
 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem umístění mobilního 

proskleného výstavního kontejneru  

 

r o z h o d l a  

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 249 zastavěná 

plocha  a nádvoří o výměře 385 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

 

 



20 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 2.4.2009 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1589/63 p r o j e d n a l a 

ţádost p. Milana Krejčíře, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava-Zábřeh, 

o pronájem části pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 72 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za 

účelem zřízení parkovací a manipulační plochy  

 

r o z h o d l a  

vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 761/6 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 72 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková                     T: 2.4.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 
 

1590/63 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti OZO Ostrava s. r. o., se sídlem Ostrava,  

Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, IČ: 623 00 920 o vydání souhlasu se 

vstupem a s umístěním mobilního oplocení na pozemku st. p. č. 287 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava   

 

s o u h l a s í 

se vstupem na pozemek a s umístěním mobilního oplocení na pozemku  

st. p. č. 287 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú.  

Mariánské Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky pro investora 

OZO Ostrava s. r. o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, 



21 

IČ: 623 00 920 v rámci stavby „Rozšíření vjezdu ke sběrnému dvoru a 

mobilní oplocení, Ostrava – Mariánské Hory“  

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení informovat ţadatele o vydání tohoto souhlasu 

RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková           T: 7.4.2009 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1591/63 r e v o k u j e   

své usnesení č. 1463/59 ze dne 26. ledna 2009, kterým doporučila RM, 

na straně pronajímatele, uzavřít se Stavebním bytovým druţstvem 

Vítkovice, se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Daliborova 54, IČ: 000 

50 806 smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 55 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem 

vybudování rampy a schodiště, na dobu určitou a ročním nájmem ve výši 

3.300,- Kč  

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto usnesení RMOb příslušnému odboru 

magistrátu na vědomí 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková            T: 7.4.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1592/63 p r o j e d n a l a  

ţádost Stavebního bytového druţstva Vítkovice, se sídlem Ostrava – 

Mariánské Hory, Daliborova 54, IČ: 000 50 806 o pronájem části 

pozemku p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 55 m2 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem vybudování rampy a schodiště 

k domu č. p. 1154 postaveném na pozemku st. p. č. 1545 zastavěná 

plocha a nádvoří – ul. Generála Janka 2 

 

d o p o r u č u j e  

RM:  

1. vydat souhlas se vstupem na pozemek a s umístěním rampy a 

schodiště  p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské 



22 

Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky pro 

investora Stavební bytové druţstvo Vítkovice, se sídlem Ostrava – 

Mariánské Hory, Daliborova 54, IČ: 000 50 806 v rámci stavby 

„Novostavba rampy a schodiště ul. Generála Janka č. 1154/2“ 

2. na straně pronajímatele, rozhodnout o uzavření smlouvy o nájmu 

pozemku dle přílohy č. 5 předloţeného materiálu k části pozemku p. 

p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 55 m2 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky a 

nájemcem 

Stavebním bytovým druţstvem Vítkovice, se sídlem Ostrava – 

Mariánské Hory, Daliborova 54, IČ: 000 50 806 za účelem 

vybudování rampy a schodiště na dobu neurčitou a ročním nájmem 

ve výši 3.300,- Kč 

   

  u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb prostřednictvím 

věcně příslušného odboru MMO RM 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 7. 4. 2009   

     vedoucí majetkového oddělení  

 

 

 

 

1593/63 d o p o r u č u j e 

ZMOb vydat souhlasné stanovisko s úplatným převodem pozemku  

p. p. č. 388/56 zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava ve 

vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu 

Úřadu pro zastupování státu  ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeţí 390/42, Praha 2,  Nové Město, PSČ 128 00, IČ: 697 97 111 

 

u k l á d á  

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková                 T: 27.4.2009 

    starostka městského obvodu 

 

 

 

 



23 

1594/63 d o p o r u č u j e 

ZMOb souhlasit s nabytím pozemků v k. ú. Zábřeh-Hulváky,  

a to p. p. č. 380/24 ostatní plocha, jiná plocha a p. p. č. 380/28 ostatní 

plocha, jiná plocha od vlastníka Slovenský energetický podnik, štátny 

podnik v likvidácii, se sídlem Bojnická 10, Bratislava, Slovenská 

republika, IČ: 000 02 682 

 

u k l á d á  

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková                 T: 27.4.2009 

    starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1595/63 r e v o k u j e   

své usnesení č. 1519/61, bod 1., ze dne 23. 2. 2009, kterým doporučila 

MMO, odboru majetkovému, ukončit dohodou ke dni 30. 4. 2009 

smlouvu o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ¨ 

a to st. p.č  1410 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

s p. Janečkou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 

 

 

 

1596/63 p r o j e d n a l a  

  ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou  

p. Hynkem Stibůrkem (st. p. č. 4622) 

 

  r o z h o d l a  

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 4622 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 32 m
2
 v k. ú. Zábřeh – Hulváky, obec Ostrava  

 

u k l á d á  

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 6. 4. 2009   

    vedoucí majetkového oddělení  

 

 
 



24 

1597/63 p r o j e d n a l a  

  ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou  

p. Vierou Bakošovou (st. p.č . 3039) 

 

  r o z h o d l a  

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3039 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

 

u k l á d á  

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 6. 4. 2009   

    vedoucí majetkového oddělení  

 

 

 

 

1598/63 p r o j e d n a l a  

  ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou  

p. Libuší Teličkovou (st. p. č. 2795/5) 

  

r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2795/5 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
 v k. ú. Zábřeh – Hulváky, obec Ostrava  

 

u k l á d á  

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 6. 4. 2009   

     vedoucí majetkového oddělení  

 

 

 

 

1599/63 p r o j e d n a l a  

                   ţádost o uzavření smlouvy o nájmu části pozemku podanou 

                    p. Vladimírem Hűtterem (st. p. č. 1004) 

 

r o z h o d l a                                                                                                   

vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 1004 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 15 m
2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 
 



25 

u k l á d á                                                                                

   majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T:6.4.2009               

vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1600/63 p r o j e d n a l a 

                   ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou p. Viktorem Vítou 

(st. p. č. 3084) 

 

r o z h o d l a  

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3084 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 18 m
2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T:6.4.2009       

vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1601/63 p r o j e d n a l a 

ţádost o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku, uzavřenou                        

s p. Štegmannem (p. p. č. 317/9) 

 

d o p o r u č u j e 

MMO, odboru majetkovému, ukončit dohodou ke dni 30.4.2009 smlouvu 

o nájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to p. p. 

č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 70 m
2
 s p. Richardem 

Štegmannem, r. nar. * * *, bytem * * * *  *, Ostrava-Hulváky 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu majetkovému 

odboru MMO v souladu s usn. RM č. 3058/48 ze dne 8. ledna 2008. 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 7.4.2009 

   vedoucí majetkového oddělení 

 

              



26 

1602/63 p r o j e d n a l a 

ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou  

p. Adamem Figarem (st. p. č. 3046) 

 

r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3046 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 18 m
2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 6.4.2009 

 vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1603/63 p r o j e d n a l a 

ţádost o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku, uzavřenou  

s p. Ţofií Wittkovou (p. p. č. 181/10) 

 

d o p o r u č u j e 

MMO, odboru majetkovému, ukončit dohodou ke dni 30.4.2009 smlouvu 

o nájmu části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to p. p. 

č. 181/10 zahrada o výměře 50 m
2
 s p. Ţofií Wittkovou, r. nar. * * *, 

bytem * * * * * *, Ostrava-Mariánské Hory 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu majetkovému 

odboru MMO v souladu s usn. RM č. 3058/48 ze dne 8. ledna 2008. 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 7.4.2009 

       vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1604/63 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/3, Ostrava - 

Přívoz, IČ: 258 57 568 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uloţení vedení optického kabelu a umístění rozvodné 

telekomunikační skříně v rámci stavby „Dopravní kamerový systém, 

křiţovatka 28. října x 1. máje x Přemyslovců v k ú. Mariánské Hory“ 



27 

d o p o r u č u j e 

RM 

1. vydat souhlas se vstupem a umístěním komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě (optického kabelu) a rozvodné telekomunikační skříně 

v a na části pozemku p. p. č. 153/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

pro investora společnost OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/3, 

Ostrava - Přívoz, IČ: 258 57 568 

2. zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 153/9 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky, které je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální mapy a po 

dokončení stavby „Dopravní kamerový systém, křiţovatka 28. října x 1. 

máje x Přemyslovců v k. ú. Mariánské Hory“ bude ve smlouvě o zřízení 

věcného břemene vymezen rozsah věcného břemene geometrickým 

plánem pro oprávněného OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/3, 

Ostrava - Přívoz, IČ: 258 57 568, za účelem zřízení a provozování 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě a umístění rozvodné 

telekomunikační skříně na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve 

výši 1250,- Kč + 19 % DPH za běţný i započatý metr délky 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě a 500,- Kč/m
2 

+ 19 % 

DPH plochy zatíţené umístěním rozvodné telekomunikační skříně 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

dle přílohy č. 5 předloţeného materiálu 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM 

prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 9.4.2009 

  vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1605/63 p r o j e d n a l a  

ţádost o pronájem části pozemku p. p. č. 861/62 ostatní plocha, zeleň  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou p. Jaromírem 

Blejchařem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 712 00 Ostrava-Muglinov, 

podnikajícím pod obchodním názvem Jaromír Blejchař, 

  IČ: 18493289, DIČ: CZ5804250507 



28 

d o p o r u č u j e 

RM uzavřít s p. Jaromírem Blejchařem, r. nar. * * *, bytem  

* * * * *, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČ: 18493289,  

DIČ: CZ5804250507, podnikajícím pod obchodním názvem  

Jaromír Blejchař, dle přílohy č. 6 předloţeného materiálu:  

A) Dohodu o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení  

B) Dohodu o úhradě bezesmluvního uţívání 

C) Smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 861/62 ostatní plocha, zeleň o 

výměře 4,1 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování 1 ks reklamního zařízení, na dobu neurčitou, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, s ročním nájmem ve výši 21420,- Kč včetně 19 % DPH 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM prostřednictvím 

věcně příslušného odboru MMO 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 7.4.2009 

  vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1606/63 p r o j e d n a l a 

  ţádost společnosti I.A.F. CHEQUIA s. r. o., se sídlem Praha 1,  

Na Příkopě 9 a 11, PSČ 110 00, IČ: 276 29 732 v zastoupení společností 

Ateliér IDEA, spol. s r. o., se sídlem Ostrava-Mar. Hory, Strmá 12, PSČ 

709 00,   IČ: 155 02 309 na základě plné moci ze dne 24. července 2008, 

o vydání souhlasu vlastníka pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, na kterých budou umístěny přípojky inţenýrských sítí, 

parkovací stání, pěší komunikace, vjezdy a vstupy do domů a hřiště pro 

akci „Bytové domy Šimáčkova“  

 

  d o p o r u č u j e 

RM vydat souhlasné stanovisko pro projektovou přípravu akce „Bytové 

domy Šimáčkova“, v rámci níţ budou na pozemcích v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to p. p. č. 104/3 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 104/28 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a st. p. č. 547 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

umístěny přípojky inţenýrských sítí, parkovací stání, pěší komunikace, 

vjezdy a vstupy do domů a hřiště 

 
 



29 

  u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM prostřednictvím 

věcně příslušného odboru MMO 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková            T: 6.4.2009  

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1607/63 b e r e  n a  v ě d o m í  

  zprávu o činnosti terénních programů za 4. čtvrtletí roku 2008  

a za celý rok 2008, předloţenou obecně prospěšnou společností 

Renarkon   

 

 

 

 

1608/63 p r o j e d n a l a  

  návrh  změn a doplňků v jednacím řádu výborů  

 

  d o p o r u č u j e 

ZMOb schválit změny a doplňky v jednacím řádu výborů dle 

předloţeného návrhu s připomínkami členů RMOb  

 

u k l á d á  

místostarostovi obvodu předloţit ZMOb návrh změn a doplňků jednacího 

řádu, upravený o připomínky členů RMOb 

 

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč      T: 27. 4. 2009  

   místostarosta městského obvodu  

 

 

 

 

 

1609/63 n a v ý š i l a  

  počet funkčních míst v odboru organizačním a vnitřních věcí o dvě, 

 tj. celkem 18 funkčních míst, a to s účinností od 1. 4. 2009   
 



30 

1610/63 s t a n o v u j e  

počet funkčních míst v jednotlivých odborech a odděleních ÚMOb takto: 

odbor KVR – 6 

bytové oddělení – 13 

finanční odbor – 8 

majetkové oddělení – 6 

odbor organizační a VV – 18 

oddělení hmotné nouze – 10 

oddělení soc. právní ochrany dětí – 5 

oddělení péče o seniory – 15 

odbor výstavby, VHaZ – 13    

 

 

 

 

1611/63 s t a n o v u j e  

celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy v pracovním 

poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky a to 87 s účinností od 1. 4. 2009   

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští schůze RMOb se koná v pondělí 20. 4. 2009  

 

 
 

 

 

 

 

 


